


Edição 2.362 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ATA LICITAÇÃO DESERTO PP018-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA AO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YI80ZAWY-QMHVXLI2-ZI613E5F-XGQP5FXH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

1 
 

ATA DE LICITAÇÃO  
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 
ABERTURA: 21/06/2022 ÀS 09H00MIN. 
 
OBJETO: Registro de Preço visando à contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo para atender as equipes de trabalho e manutenção dos camarins nos festejos juninos no 
município de Miguel Calmon. 
 
Às 09h do dia 21 de junho de 2022, reuniu-se em Assembleia o Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Secretaria Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, formada pelo Sr. Weskley Marley 
Almeida Pereira – Pregoeiro, juntamente com o Sr. Márcio Santos da Silva e com a Srª. Sílvia 
Agostinha Vieira (Equipe de Apoio), designados pelo Decreto de nº. 105/2021, para recebimento, 
abertura, análise das propostas de preços e julgamento da documentação de habilitação do Pregão 
Presencial nº. 018/2022, cujo objeto encontra-se preambularmente declinado.  
 
No horário previsto no Edital o Sr. Pregoeiro, declarou aberta a sessão e apesar da grande 
divulgação em Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União, Jornal Estadual e Mural da 
Prefeitura, nenhum licitante compareceu ao certame, por onde a comissão decidiu aguardar por 
conta da possibilidade de atraso, depois de vários minutos aguardando a chegada de algum licitante, 
a comissão decidiu em conjunto encerrar o certame devido ao não comparecimento de licitantes e 
qualificar a presente licitação como DESERTA. 
 
 
E nada mais tendo a registrar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que depois de lida e 
achada conforme, vai assinada por todos os presentes e pela Comissão. 
 
 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 

 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira  

Equipe de Apoio 

 

 

Edição 2.362 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 3

ATA LICITAÇÃODESERTO PP018-2022

Certificação Digital: YI80ZAWY-QMHVXLI2-ZI613E5F-XGQP5FXH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
ERRATA AO ADITIVO 

 

Informação incorreta, descrita no ADITIVO 004/2022 AO CONTRATO 185/2019 INEXIGIBILIDADE N° 
086/2019, referente a EMPRESA GRAFICA DA BAHIA- EGBA, CNPJ n° 15.257.819/0001-06. 

ONDE SE LÊ:  

QUARTO TERMO ADITIVO, QUE CELEBRAM 

ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MIGUEL CALMON E A EMPRESA GRÁFICA DA 
BAHIA – EGBA – PARA GESTÃO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS NO 
CADERNO 6 DO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO. 

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ n° 13.913.363/0001-
60, por intermédio da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FAZENDA, com sede na Av. Odonel 

Miranda Rios, nº 45, 1º andar, Centro, nesta cidade de Miguel Calmon, Estado da Bahia, CEP: 44.720.000, 

Fone (0xx74) 3627-2121, neste ato representado pelo Secretário Municipal FERNANDO LIMA 
BARRETTO, brasileiro, portador do CPF n° 002.794.955-95 e RG nº 0686383973 SSP-BA, doravante 

designado CONTRATANTE e do outro lado a EMPRESA GRAFICA DA BAHIA- EGBA, CNPJ n° 
15.257.819/0001-06, doravante designado CONTRATADA, neste ato, respondendo cumulativamente o 

Gerente Administrativo pela Diretoria Geral, Sr. ROBSON SANTOS DE ARAÚJO, RG: 652973698 
SSP/BA, CPF: 942.051.595-87 e respondendo cumulativamente o Gerente de Tecnologia da Informação 
pela Diretoria Técnica, Sr. ICARO RAFAEL VASQUES LUTIGARDS, RG nº 707653088 – SSP/BA, 
CPF sob nº 806.001.075-15. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 185/2019, referente ao Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 086/2019, vigorando de 06/06/2022 à 06/06/2023. 

 

 

LEIA-SE:  

QUINTO TERMO ADITIVO, QUE CELEBRAM 

ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MIGUEL CALMON E A EMPRESA GRÁFICA DA 
BAHIA – EGBA – PARA GESTÃO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS NO 
CADERNO 6 DO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO. 

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ n° 13.913.363/0001-
60, por intermédio da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FAZENDA, com sede na Av. Odonel 

Miranda Rios, nº 45, 1º andar, Centro, nesta cidade de Miguel Calmon, Estado da Bahia, CEP: 44.720.000, 

Fone (0xx74) 3627-2121, neste ato representado pelo Secretário Municipal FERNANDO LIMA 
BARRETTO, brasileiro, portador do CPF n° 002.794.955-95 e RG nº 0686383973 SSP-BA, doravante 

designado CONTRATANTE e do outro lado a EMPRESA GRAFICA DA BAHIA- EGBA, CNPJ n° 
15.257.819/0001-06, doravante designado CONTRATADA, neste ato, respondendo cumulativamente o 

Gerente Administrativo pela Diretoria Geral, Sr. ROBSON SANTOS DE ARAÚJO, RG: 652973698 
SSP/BA, CPF: 942.051.595-87 e respondendo cumulativamente o Gerente de Tecnologia da Informação 
pela Diretoria Técnica, Sr. ICARO RAFAEL VASQUES LUTIGARDS, RG nº 707653088 – SSP/BA, 
CPF sob nº 806.001.075-15. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 185/2019, referente ao Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 086/2019, vigorando de 06/06/2022 à 06/06/2023. 

 
 

 

 

Edição 2.362 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 4

ERRATAAOADITIVO

Certificação Digital: YI80ZAWY-QMHVXLI2-ZI613E5F-XGQP5FXH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	ATA LICITAÇÃO DESERTO PP018-2022

	ERRATA
	ERRATA AO ADITIVO


		2022-06-21T11:47:00-0300




